
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Página 1 de 3Ano VI | Edição nº 1214A

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Outros Atos	 2

SUMÁRIO



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Página 2 de 3Ano VI | Edição nº 1214A

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 4.664, DE 02 DE JUNHO DE 2021.
Dispõe sobre readaptação de função 
do servidor que especifica e dá 
outras providências.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições legais, previstas no artigo 45 
da Lei Municipal nº 1.960, de 13 de outubro de 2011, e 
CONSIDERANDO a necessidade de readaptação do 
servidor municipal José Roberto Custódio, detentor do 
cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais / Masculino, 
evitando carregar peso, percorrer longas distâncias, 
correr ou empurrar peso, devido a patologia e diagnóstico 
CID: M51.1, podendo ser adaptado em seu próprio cargo, 
mediante Laudo Pericial;

RESOLVE:

Art. 1º - Readaptar, nos termos do artigo 45 da Lei 
Municipal nº 1.960, de 13 de outubro de 2011, o servidor 
JOSÉ ROBERTO CUSTÓDIO, portador do RG nº 
17.520.715-X e do CPF sob o nº 056.805.968-90, ocupante 
do cargo efetivo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / 
MASCULINO, para neste mesmo cargo, prestar serviços 
de modo que não tenha que carregar ou empurrar pesos, 
agachar, percorrer distâncias, correr ou ficar em posturas 
fixas tencionando a coluna lombar, sem prejuízo de seus 
vencimentos no respectivo cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 02 de Junho de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município 

de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá 
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na 
data de 02 de Junho de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais

Outros Atos

EDITAL Nº 002/2021
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA BOLSISTAS 
DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO 
DESEMPREGO DENOMINADO “FRENTES DE 
TRABALHO”, CONFORME EDITAL Nº 001/2021, DE 01 
DE MARÇO DE 2021.

A Prefeitura do Município de Valentim Gentil, SP, 
através da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 2.178, de 10 de março de 2017, alterada 
pela Lei Municipal nº 2.356, de 24 de fevereiro de 2021, 
e Decreto Municipal nº 3.235, de 14 de março de 2017, 
DIVULGA o resultado da classificação final da Seleção 
Pública para bolsistas do Programa Emergencial de 
Auxílio Desemprego denominado “Frentes de Trabalho”, 
nos termos estabelecidos no Edital nº 001/2021 (Abertura 
de inscrições), de 01 de março de 2021, conforme a 
seguinte lista nominal:

Candidatos selecionados para preenchimento das 
10 (dez) vagas oriundas do Edital de Abertura e mais 01 
(uma) vaga remanescente das já existentes em estado de 
vacância:

1) Aline Vitor Toledo – RG nº 40.120.758-4

2) Lilian da Silva Megiani – RG nº 33.209.485-6

3) Bruno de Jesus Vicente – RG nº 44.958.806-3

4) Sueli Aparecida Ferreira Lindolpho – RG nº 
56.829.651-5

5) Fabio dos Santos Monteiro – RG nº 36.720.974-3

6) Fernanda Aparecida Vitorino Correia – RG nº 
41.078.375-4



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quarta-feira, 02 de junho de 2021 Página 3 de 3Ano VI | Edição nº 1214A

7) Ana Maria Novais Lopes – RG nº 53.997.411-0

8) Amadeu de Souza – RG nº 23.423.588-3

9) Pahola Aparecida de Souza – RG nº 40.072.094-2

10) Eliana Aparecida Amaral – RG nº 24.569.308-7

11) Cesar Junior Silva Brito – RG nº 40.931.072-4

Dentro do prazo de validade do presente processo 
seletivo, caso necessário, poderão ser realizadas novas 
seleções para ingresso no Programa Emergencial de 
Auxílio Desemprego “Frentes de Trabalho” dentre os 
candidatos inscritos remanescentes, hipóteses em que 
serão divulgadas lista complementar de classificação.

Fica assegurado aos interessados o prazo de 02 (dois) 
dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
interposição de eventual recurso fundamentado contra o 
resultado final do presente processo seletivo direcionado 
à Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social.

A convocação dos candidatos selecionados para 
preenchimento das vagas disponíveis será realizada nos 
termos estabelecidos no Edital de Abertura e obedecerá a 
ordem de classificação.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, 
é expedido o presente Edital, que vai afixado em local de 
amplo acesso ao público na sede da Prefeitura Municipal 
e do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), 
publicado no portal eletrônico oficial do Município (www.
valentimgentil.sp.gov.br), na página oficial do Município 
na rede social “Facebook” e no Diário Oficial Eletrônico 
do Município (https://imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentim_gentil).

Valentim Gentil, 02 de junho de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL
	Atos Oficiais
	Portarias
	Outros Atos

		2021-06-02T15:48:31-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




